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Vraag 1 Is het mogelijk voor een maatschappelijke organisatie om meerdere duurzaamheidsleningen aan te vragen binnen één jaar? Bijvoorbeeld een organisatie die twee leningen van € 80.000 aanvraagt in het jaar
2023.

Antwoord 1
18-10-2022

Ja, dit is mogelijk. In de Verordening Duurzaamheidslening maatschappelijke organisaties is in artikel 7.6 opgenomen: ‘het toe te kennen bedrag kent een minimum van € 2.500 en een maximum van € 160.000 per maatschappelijke organisatie’. Een maximum aantal aanvragen per jaar is niet beschreven.

Wel is een maximum van €300.000 aan leningen per jaar beschikbaar. Indien er door andere maatschappelijke organisaties al voor dit bedrag is aangevraagd. Is verstrekking van de lening niet meer mogelijk.


Vraag 2 Is het mogelijk voor een maatschappelijke organisatie om meerdere duurzaamheidsleningen aan te vragen verdeeld over meerdere jaren waarbij het totaal onder € 160.000 blijft? Bijvoorbeeld een organisatie die in 2023 voor € 80.000 aanvraagt en in 2024 opnieuw voor €
80.000.

Antwoord 2
18-10-2022

Ja, dit is mogelijk. In de Verordening Duurzaamheidslening maatschappelijke organisaties is in artikel 7.6 opgenomen: ‘het toe te kennen bedrag kent een minimum van € 2.500 en een maximum van € 160.000 per maatschappelijke organisatie’. Een beperking aan het aantal aanvragen is niet beschreven. Een maximum aantal aanvragen is niet beschreven.

Wel is een maximum van €300.000 aan leningen per jaar beschikbaar. Indien er door andere maatschappelijke organisaties al voor dit bedrag is aangevraagd. Is verstrekking van de lening niet meer mogelijk.

Vraag 3 Is het mogelijk voor een maatschappelijke organisatie om meerdere

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


duurzaamheidsleningen aan te vragen verdeeld over meerdere jaren waarbij het totaal boven de € 160.000 uitkomt? Bijvoorbeeld een organisatie die in 2023 voor € 100.000 aanvraagt en in 2024 opnieuw voor € 100.000.

Antwoord
18-10-2022

Nee, dit is niet mogelijk. In de Verordening Duurzaamheidslening maatschappelijke organisaties is in artikel 7.6 opgenomen: ‘het toe te kennen bedrag kent een minimum van € 2.500 en een maximum van
€ 160.000 per maatschappelijke organisatie’.

